ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LƯƠNG

Số:  56/CV-UBND

Về việc chấn chỉnh kỷ luật,

kỷ cương hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lương, ngày 06 tháng 9 năm 2021

Thời gian qua, UBND xã đã thường xuyên chỉ đạo các cán bộ, công chức

tăng cường thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh tác phong, lề lối

làm việc, nâng cao ý thức trách nhiệm trong thực thi công vụ của cán bộ, công

chức. Qua đó đã nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết công việc; Tinh thần

trách nhiệm của cán bộ, công chức được nâng lên, giữ vững kỷ luật, kỷ cương

hành chính.

Tuy nhiên, một số cán bộ, công chức chưa thực hiện nghiêm túc chỉ đạo

của UBND xã, ý thức chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính chưa nghiêm, sử

dụng thời gian làm việc để giải quyết việc riêng, thường xuyên đi muộn, về sớm,

vắng mặt tại cơ quan không vì lý do, không đeo thẻ trong thi hành công vụ.

Để chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần trách

nhiêṃ trong thưc̣ hiêṇ công vu ̣và môṭ số nhiêṃ vu ̣  của cán bộ, công chức; Chủ

tịch UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức cơ quan nghiêm túc triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Chỉ thị số 18/CT-UBND ngày 31 tháng 12

năm 2019 của UBND huyện về việc “đẩy maṇh công tác c ải cách hành chính ,

chấn chỉnh  kỷ luật, kỷ cương hành chính , cải cách công vụ , công chức , đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đaọ đức, phong cách Hồ Chí Minh”

2. Chấp hành nghiêm túc thời gian làm việc: Buổi sáng từ 7h30’ - 11h30’;

Buổi chiều từ 13h00’ - 17h00.

- Nghiêm cấm làm việc riêng, tùy tiện ra ngoài trụ sở trong giờ làm việc

không vì mục đích công tác; Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên

trách phải ăn mặc gọn gàng, lịch sự, thực hiện nghiêm việc đeo thẻ trong giờ

làm việc.

- Nghiêm túc triển khai thực hiện tốt công tác tham mưu, tham gia phòng

chống dịch bệnh Covid-19 trong và ngoài trụ sở cơ quan đảm bảo theo quy định.

3. Giao bộ phận Văn phòng thường xuyên tiến hành kiểm tra viêc̣ chấp

hành kỷ luật , kỷ cương hành chính ; Thưc̣ hiêṇ chế đô ̣báo cáo  theo quy điṇh ;

tham mưu các biêṇ pháp , giải pháp để chấ n chỉnh, nâng cao kỷ luâṭ , kỷ cương

hành chính.

Nhận được Công văn này yêu cầu tất cả các đồng chí cán bộ, công

chức, người hoạt động không chuyên trách cơ quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường vụ Đảng ủy (b/c);

- TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức, người hoạt động

không chuyên trách cơ quan

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hồ Viết Thuyên

		2021-09-07T13:43:45+0700